
 
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА 

РЕШЕНИЕ 

«_23_»_июня___2023 года                                                                                 №_295_ 

 

 

О внесении изменения в решение Думы  

города Мегиона от 30.09.2021 №104 «О Положении  

о муниципальном жилищном контроле на территории 

города Мегиона» (с изменениями) 

 

 

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О внесении изменения в решение 

Думы города Мегиона от 30.09.2021 №104 «О Положении о муниципальном жилищном 

контроле на территории города Мегиона» (с изменениями), в соответствии со статьей 2 

Федерального закона от 18.03.2023 №71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 

Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 19 устава города Мегиона, Дума города 

Мегиона: 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города Мегиона от 30.09.2021 №104 «О Положении о 

муниципальном жилищном контроле на территории города Мегиона» (с изменениями) 

следующее изменение: 

пункт 6 раздела 1 Положения дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 

   «12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию 

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к 

содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и 

дымовых каналов.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникающие с 01.09.2023.  

 

 

Председатель Думы города Мегиона 

 

 

____________________ А.А.Алтапов 

 

г. Мегион 

«_____»_________2023         

           Исполняющий обязанности главы 

           города Мегиона 

 

           ____________________И.Г.Алчинов 

            

           г.Мегион 

             «_____»____________2023 

 


